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	Ein cyf / Our ref: 200/22/FOI 


	Dyddiad / Date: 9th September 2022 


Further to your request for information dated 11th August 2022, I am pleased to provide the following response. 
Your request and our response: 
1. How many nurses has Betsi Cadwaladr University Health Board (BCUHB) referred to the Nursing and Midwifery Council (NMC) from 2012 to 2022?  
Provided in the table below are the number of nurses BCUHB has referred to the NMC in each of the years specified. Please note NMC referral data is kept for 10 years in line with the Health Board’s corporate retention schedule. Employer referrals are in line with NMC referral guidelines which have changed over the years. From 2012 onwards, suspension of an employee was a trigger for NMC referral. In 2016 NMC referral guidance changed and suspension was excluded. The NMC worked with employers during 2018 and 2019 to trial new guidance, which was delayed due to the COVID-19 pandemic, and published in 2021. All BCUHB employer referrals are discussed with the Executive Director of Nursing and Midwifery, and the NMC Employer Link Service before a decision is made to refer. 

	Year 
	Total number of nurses referred to the NMC 

	2022
	12

	2021
	9

	2020
	1

	2019
	4

	2018
	6

	2017
	3

	2016
	5

	2015
	21 (nurses and midwives)

	2014
	13 (nurses and midwives)

	2013
	8 (nurses and midwives)


2. How many midwives has BCUHB referred to the NMC from 2012 to 2022? 
Provided in the table below are the number of midwives BCUHB has referred to the NMC in each of the years specified. Please note that due to the way in which data was recorded prior to 2015 we are unable to extract data for midwives only from 2013 to 2015. 
	Year
	Total number of midwives referred to the NMC

	2022
	0

	2021
	0

	2020
	2

	2019
	1

	2018
	0

	2017
	1

	2016
	1

	2013-2015
	Response included in Question 1 



We welcome correspondence through the medium of Welsh

Rydym yn croesawu gohebiaeth drwy gyfrwng y Gymraeg


